1

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

32 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.08.2020                                                                                    № 000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 116 123 388,90+20000+3238400   рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 125 048 825,56+20000+3238400 рублей;
4) дефицит  бюджета в сумме  8 925 436,66  рублей.
          2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2019 года №4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить в 2020 году на сумму 3 238 400,00  рублей, в том числе

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2020 год -  ВСЕГО:

    3 238 400,00

рублей

	из них:

	2.3.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	3 238 400,00
	рублей

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальным образовательных организациях на софинансирование мероприятий в части оснащения помещений муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций оборудованием для обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в присутствии детей
	3 238 400,00
	рублей

        3.Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований по разделу, подразделу 1102 «Массовый спорт» с кода целевой статьи расходов 61 0 00 S2690 «Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для базовых видов спорта» на код целевой статьи расходов 61 0 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 91 700,00 рублей.

       4. Принять к сведению, что в соответствии с решением Совета Великовечненского сельского поселения Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличены  ассигнования по коду доходов 000 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 20 000,00 рублей в части мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемых в рамках специальных решений.

          5. Приложения №  2, 3, 7, 9, 11, изложить в новой редакции (прилагаются).
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf